Quoniam vero quo pluribus et gravioribus periculis 
malisque ve:x:atur Ecclesia, eo magis instandum est 
obsecrationibus et orationibus nocte ac die apud Deum et 
Patrem Domini N ostri J esu Christi, Patrem misericor
diarvm et Deum totius consolationis, volumus ac manda
mus, ut ea qure in apostolicis Litteris die 11 aprilis anno 
proxime superiori datis, quibus indulgentiam plenariam 
in forma J ubilrei, occasione œcumenici Concilii omnibus 
Christi fidelibus concessimus, a N obis disposita ac statuta 
sunt, J1~xta modum et rationem iisdem Litteris prrescri-

• 
ptam in sua vi, firmitate et vigore permaneant, perinde ac 
si ipsius Concilii celebratio procederet. 

Hrec statuimus, nuntiamus, volumus, mandamus, con
trariis non obstantibus quibuscumque; irritum et inane 
decernentes si secus super his a quoquam quavis auctori
. tate scienter vel ignoranter contigerit attentari. 

Nulli ergo omnino hominum·Iiceat hanc paginam No
strorum suspensionis, nuntiationis, voluntatis, mandati ac 
decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis 
autem hoc attentare prresumpserit, indignationem Omni-
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choses arrivées au point de Nous empêcher de continuer 
en ce moment le Concile du Vatican, après mûre délibéra
tion, de Notre propre mouvement, en vertu de Notre auto
rité apostolique, Nous, par la teneur des présentes, le sus
pendons et le déclarons suspendu jusqu'à un autre temps 
plus opportun et plus commode, qui sera déterminé par ce 
Siége apostolique; et Nous prions Dieu, auteur et vengeur , 
de son Eglise, afin qne, tous les empêchements ayant enfin 

, 
disparu, il rende le plus tôt possible à son Epouse très-
fidè1 e la liberté et la paix. 

, 
Mais comme, lorsque l'Eglise est éprouvée par des pé-

rils et des maux plus nombreux et plus graves, on doit 
d'autant plus insister nuit et jour auprès de Dieu et Père 
de Notre-Seigneur Jésus-Christ, Père des miséricordes et 
Dieu de toute consolation, Nous voulons et ordonnons que 
les choses que Nous avons établies et disposées dans Nos 
Lettres apostoliques du 11 _ avril de l'année dernière, par 
lesquelles Nous avons concédé à tons les fidèles une indul
gence plénière en for111e de Jubilé, à l'occasion du Concile 
_œcuménique, den1eurent dans leur force et vigueur, sui
vant le mode et le rite prescrits dans les mêmes Lettres, 
comme si la cJlébration du Concile continuait. 

Telles sont les choses que Nous établissons, déclarons et 
ordonnons, nonobstap.t toutes choses contraires, déclarant 
vain et non avenu tout ce qu'oserait faire à l'encontre, 
sciemment ou par ignorance, qùi que ce soit et quelle que 
soit son autorité.